
30. 11. 2022 

Zadavatel město Lysá nad Labem, se sídlem: Husovo náměstí 23/1, 289 92 Lysá nad Labem, zástupce: 
Mgr. Karel Marek – starosta města, Vám tímto sděluje následující vysvětlení koncesní dokumentace ke 
koncesnímu řízení: „Provozování vodohospodářské infrastruktury města Lysá nad Labem“. 

 
Dotaz č. 1: 
Je možno poskytnout kalkulace na rok 2022 a Porovnání všech položek výpočtu (kalkulace) cen pro vodné 
a stočné za rok 2021? 
Odpověď: 
Zadavatel poskytuje porovnání všech položek cen pro vodné a stočné za rok 2021 a kalkulaci ceny pro 
vodné a stočné na rok 2021 – viz příloha č. 1 vysvětlení č. 4. 
 
Dotaz č. 2: 
Je ze všech kanalizačních čerpacích stanic zajištěn přenos poruchových stavů? Pokud ano jakým 
způsobem a kam? 
Odpověď: 
Ano je zajištěn ze všech 14 ČS na centrální dispečink stávajícího provozovatele. 
1) ČS Litol – Radiomodem; 2) ČS Na Brůdku – GSMmodem; 4) ČS Na st. Vsi – GSMmodem; 5) ČS 
Raisova – GSMmodem; 6) ČS u vodárny – GSMmodem; 7) ČS K Borku – GSMmodem; 8) ČS V lomu- 
GSMmodem; 9) ČS Dvorce – GSMmodem; 10) ČS Litol u lesa - Radiomodem; 11) ČS Litol na panelech – 
Radiomodem; 12) ČS U cihelny – Radiomodem; 13) ČS Hrabanov – Radiomodem; 14) ČS Na Vysoké Mezi 
– Litol – Radiomodem. 

 
Dotaz č. 3: 
V doloženém VUME kanalizačních sítí je uveden počet ČS 25 a 32, kolik je z tohoto počtu kanalizačních 
čerpacích stanic, a kolik jsou z toho domovní čerpací stanice. 
Odpověď: 
VUME Dvorce – 1 ks ČSOV, 31 ks DČJ. 

VUME Lysá - 13 ks ČSOV, 43 ks DČJ. 

 
Dotaz č. 4: 
Jsou přenosy dat a poruchových stavů v majetku zadavatele, nebo jsou majetkem současného 
provozovatele? Jakým způsobem jsou data a poruchy předávány? 
Odpověď: 
Jednotlivé přenosy nejsou v majetku města. Jsou předávány prostřednictvím datových nebo radiových 
přenosů na centrální dispečink stávajícího provozovatele. 
 
Dotaz č. 5: 
Žádáme o poskytnutí údajů o spotřebě ostatních energií na ČOV (pitná voda, zemní plyn, LTO). 
Odpověď: 
Spotřeba vody z vodovodu za rok je na ČOV cca 900 m3. V rámci areálu ČOV je využíván i zdroj podzemní 
vody cca 17000 m3/r. Jiná ostatní energie není využita. 
 
 
 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 4 v rámci koncesního řízení: Provozování vodohospodářské 
infrastruktury města Lysá nad Labem 



Dotaz č. 6: 
Požadujeme doložit Rozhodnutí na vypouštění odpadních vod pro trvalý provoz ČOV. Je zpracován 
Provozní řád pro trvalý provoz, pokud ano, tak prosíme doložit. 
Odpověď: 
V příloze č. 2 vysvětlení č. 4 poskytujeme stávající povolení k vypouštění – v současnosti je požádáno o 
nové/prodloužení (stávající končí 31.12.2022). 
 
Dotaz č. 7: 
Žádáme doložit „Výkaz ISPOP za rok 2021“ na množství odpadů (shrabky, písky, kaly). 
Odpověď: 
Zadavatel poskytuje výkaz ISPOP za rok 2021 – viz příloha č. 3 vysvětlení č. 4. 
 
Dotaz č. 8: 
Je zpracován GIS kanalizačních sítí, a pokud ano, kdo je jeho majitelem. Za jakou cenu bude poskytnut 
novému provozovateli. 
Odpověď: 
Není. Zadavatel a provozovatel disponují geodetickým zaměření. 
 
Dotaz č. 9: 
Jaké prostory v majetku zadavatele jsou pro provoz ČOV k dispozici? 
Odpověď: 
Pouze areál ČOV. 
 
Dotaz č. 10: 
Jsou k dispozici vyhřívané garáže? 
Odpověď: 
Nejsou. 
 
Dotaz č. 11: 
Kontejnery (pro shrabky, písek a kaly) používané na ČOV Lysá n. L.  jsou v majetku zadavatele, nebo 
provozovatele či v nájmu. 
Odpověď: 
Jsou v majetku města – 2 ks. 
 
Dotaz č. 12: 
Je odběrák vzorků na ČOV Lysá n. L.  majetkem zadavatele. 
Odpověď: 
Je v majetku města. 
 
Dotaz č. 13: 
Žádáme doložit spotřebu a druh flokulantu na odstředivce a na zahušťování kalu, spotřebu síranu 
železitého, případně jiného srážedla na srážení fosforu a za rok 2021. 
Odpověď: 

Druh Množství v t /rok Využití 

Flokulant 1550 Zahuštění 

Flokulant 3200 Odvodnění  

Srážedlo P 60 Srážení P 

 
Dotaz č. 14: 
Jakým způsobem je prováděn odvoz kalu (k jeho dalšímu využití)? Zajišťuje jeho odvoz firma nebo 
producent? 
Odpověď: 
Producent. 



 
Dotaz č. 15: 
Je zpracováno posouzení na vyloučení nebezpečných vlastností kalů a shrabků. 
Odpověď: 
Ne. 
 
Dotaz č. 16: 
Je možný přechod zaměstnanců od původní provozní organizace, kolik jich bude k dispozici a s jakými 
náklady na objem mzdových prostředků? 
Odpověď: 
Ne. 
 
Dotaz č. 17: 
Existuje zaměření vodovodní sítě? Pokud ano, je v majetku zadavatele, nebo současného provozovatele? 
Lze data převzít? 
Odpověď: 
Město a provozovatel disponují geodetickým zaměření. 
 
Dotaz č. 18: 
Žádáme o sdělení informací o odběrných místech elektrické energie a zemního plynu dle Přílohy č.1. 
Odpověď: 
Zadavatel poskytuje požadované – viz příloha č. 4 vysvětlení č. 4. 
 
Dotaz č. 19: 
Jaké množství vody je upravováno na filtrech s iontoměniči? 
Odpověď: 
Množství (průtok) upravované vody přes denitrifikační jednotku je přímo závislý na obsahu dusičnanů v 
surové vodě. Na základě měření a rozborů se průběžně upravuje tak, aby na výstupu z úpravny vody 
splňovala dodávaná voda parametry platné legislativy (vyhlášky 252/2004 Sb..).. 
 
Dotaz č. 20: 
Jaké jsou celkové náklady na regeneraci iontoměničů? Tzn. Zejména náklady na chemikálie a výměnu 
náplně a externí náklady dodavatelské firmy? 
Odpověď: 
Náklady „množství spotřebované tabletové regenerační soli“ se mění v závislosti na průtoku upravované 
vody, jak je popsáno v odpovědi na dotaz č. 19. Spotřeba regenerační soli byla za rok 2021 - 25700 Kg kdy 
byla denitrifikační jednotka v provozu 8 měsíců. Externí náklady dodavatelské firmy vyjma možných poruch 
a havárií na zařízení nejsou. Náplně filtrů se průběžně regenerují a jejich výměna není za běžných 
podmínek provozu nutná. Předpoklad obnovy náplně 6-10 let dle využití stanice. Problematiku obnovy je 
řešeno v rámci obnovy vlastníkem. 
 
 



Zadavatel na základě obdržených dotazů již ve vysvětlení č. 3 prodloužil lhůtu pro podání nabídek do 
16.01.2023 do 10:00 hodin. 
 
Společnost J2V services s. r. o. je oprávněná zastupovat zadavatele při výkonu práv a povinností dle 
zákona. 
 

S pozdravem  

 

……………………………………………………………..  

J2V services s. r. o. 
 

 
Přílohy: 
Příloha č. 1 – Kalkulace 2022 a porovnání 2021; 
Příloha č. 2 – Povoleni k vypouštěni odpadních vod intenzifikované COV; 
Příloha č. 3 – ISPOP; 
Příloha č. 4 – Spotřeba elektrické energie; 
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